Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Refinação,
Destilação, Exploração e Produção de Petróleo nos Estados do
Paraná e Santa Catarina.

Rua Lamenha Lins, 2064 – Rebouças - Curitiba - Paraná -CEP 80220-080 - Fone/Fax: (41) 3332-4554 - secretaria@sindipetroprsc.org.br

EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL - 2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES DAS CHAPAS

A Comissão Eleitoral, no uso das suas atribuições estatutárias, comunica por meio deste
edital a prorrogação do prazo para inscrição das chapas para a Eleição que vai renovar a
Diretoria, Conselho Fiscal e Delegação Federativa do Sindipetro Paraná e Santa Catarina.

As inscrições estariam abertas de 03 a 23 de março de 2020, de acordo com o Edital
publicado em 02/03. O novo prazo é até 27 de março. As eleições ocorrerão entre 13 e 17
de abril.

Em função da paralisação das atividades do Sindicato, decisão embasada nos riscos de
proliferação do COVID-19, o coronavírus, a Comissão Eleitoral entendeu que o período para
inscrições de chapas ao pleito ficou prejudicado.

A Comissão informa ainda que fará plantão para recebimento das inscrições de segunda à
sexta-feira, das 13 às 17hs, até 27 de março de 2020, na Secretaria do Sindicato, à rua
Lamenha Lins 2064 – Rebouças, Curitiba - PR.

 Curitiba, 19 de março de 2020.

Amauri Leduc do Espirito Santo
Presidente

mailto:secretaria@sindipetroprsc.org.br